

## **F.B.A. Holding A/S**

Strandvejen 11

8832 Skals

CVR-nr. 19410544

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Finn Boldrup Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

F.B.A. Holding A/S  
Strandvejen 11  
8832 Skals

CVR-nr.: 19410544  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Carsten Boldrup  
Finn Boldrup Andersen  
Tommy Boldrup

### **Direktion**

Finn Boldrup Andersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i opkøb af grunde samt nøglefærdige huse på egen grund med henblik på udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 512 t.kr. mod 668 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.313.930</b>	<b>1.313.324</b>
Personaleomkostninger	1	(427.519)	(414.640)
<b>Driftsresultat</b>		<b>886.411</b>	<b>898.684</b>
Andre finansielle indtægter		424.742	307.643
Andre finansielle omkostninger		(309.167)	(402.876)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>1.001.986</b>	<b>803.451</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(355.100)	78.248
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(35.431)
<b>Resultat før skat</b>		<b>646.886</b>	<b>846.268</b>
Skat af årets resultat	2	(134.587)	(178.104)
<b>Årets resultat</b>		<b>512.299</b>	<b>668.164</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	400.000
Overført resultat		(487.701)	268.164
		<b>512.299</b>	<b>668.164</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		27.100.661	29.214.514
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>27.100.661</b>	<b>29.214.514</b>
Andre tilgodehavender		7.000.000	7.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>34.100.661</b>	<b>36.214.514</b>
Udskudt skat		141.000	62.200
Andre tilgodehavender		2.588.611	3.651.022
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.729.611</b>	<b>3.713.222</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.892.868</b>	<b>53.393</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.622.479</b>	<b>3.766.615</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.723.140</b>	<b>39.981.129</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		20.320.892	20.772.250
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>400.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>21.820.892</u></b>	<b><u>21.672.250</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>16.081.061</u>	<u>17.350.539</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>16.081.061</u></b>	<b><u>17.350.539</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	125.591	123.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Skyldig selskabsskat		161.622	138.249
Anden gæld		483.426	635.731
Periodeafgrænsningsposter		<u>25.548</u>	<u>35.648</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>821.187</u></b>	<b><u>958.340</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.902.248</u></b>	<b><u>18.308.879</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>38.723.140</u></b>	<b><u>39.981.129</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	20.772.250	400.000	21.672.250
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	46.593	0	46.593
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(10.250)	0	(10.250)
Årets resultat	0	(487.701)	1.000.000	512.299
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>20.320.892</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.820.892</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	427.519	414.640
	<b>427.519</b>	<b>414.640</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	219.361	202.276
Ændring af udskudt skat	(78.800)	16.500
Regulering vedrørende tidligere år	(5.974)	(40.672)
	<b>134.587</b>	<b>178.104</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		29.314.514
Tilgange		5.100
Afgange		(1.763.853)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>27.555.761</b>
Dagsværdireguleringer primo		(100.000)
Årets dagsværdireguleringer		(355.100)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>(455.100)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>27.100.661</b>

## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>7.000.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.000.000</u></b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	<u>500</u>	1000	<u>500.000</u>
	<b><u>500</u></b>		<b><u>500.000</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til reakreditinstitutter	<u>125.591</u>	<u>123.712</u>	<u>16.081.061</u>	<u>15.554.717</u>
	<b><u>125.591</u></b>	<b><u>123.712</u></b>	<b><u>16.081.061</u></b>	<b><u>15.554.717</u></b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>5.866.398</u>	<u>11.979.000</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.866.398</u></b>	<b><u>11.979.000</u></b>

Til sikkerhed for bankgæld i selskaberne F.B.A. Huse A/S og F.B.A Byg ApS er der afgivet selvskyldnerkaution.

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.748.161 kr. mod 26.700.000 kr. sidste år.
